
Vorname Name Titel E-Mail Homepage Praxisort PLZ

Melanie Szabo
lic.phil. / eidg. 
anerkannte 
Psychotherapeutin

melanie.szabo@hin.ch www.psychotherapieszabo.ch Bern 3011

Marcelo Aragón  Taravella
Eidg. anerkannter 
Psychotherapeut

marcelo.aragon@tierranueva.ch www.tierranueva.ch Bern 3012

Eva Taravella Aragon
Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

eva.taravella.aragon@tierranueva.ch www.tierranueva.ch Bern 3012

Elisabeth Hutzli 
Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

elisabeth.hutzli@fsp-hin.ch www.pimplitz.ch Bern 3018

Judith Würth lic.phil. judith.wuerth@psychologie.ch www.pimplitz.ch Bern 3018

Yolanda Huber
eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

yolanda.huber@fsp-hin.ch www.psychotherapie-hilft.ch Kaufdorf 3126

Ines Ramseier info@puzzle-coaching.ch www.puzzle-coaching.ch Schönbühl 3322

Eveline Renggli M.sc. eveline.renggli@beges.ch
Burgdorf / 
Langenthal

3400

Judith Gutknecht kontakt@fuchs-malt-dachs.ch www.fuchs-malt-dachs.ch
Hasle b. 
Burgdorf

3415

Ilse Wittmann lic.phil. www.psychotherapie-wittmann.ch Basel 4001
Agnieszka Folmert Dipl. Psych agnieszkaa.folmert@psychologie.ch Basel 4051

Stefania Bochese
Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

s.bochese@hin.ch Münchenstein 4142

Bettina Friedrichs
Dr. med. FMH 
Psychiatrie / 
Psychotherapie

praxis.friedrichs@hin.ch Liestal 4410

Georg Bandl
Psychotherapeut FSP / 
IBP

www.easysoul.ch Balsthal 4710

Désirée Eberle M.Sc. desiree.eberle@beratungsdienste.ch Baden 5400

Mona Läuchli
M.Sc. Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

therapie@mona-laeuchli.ch www.mona-laeuchli.ch Baden 5400

Fabia Bommes
Ernährungsberaterin 
SVDE

fabia.bommes@diets-hin.ch www.inneresteam.ch Luzern 6003

Jörg Schaude
Facharzt Psychiatrie und 
Psychotherapie FMH

info@soulhealth.ch www.schaude.ch Luzern 6003

Kathrin Michel
eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

kathrinmichel@gmx.ch www.therapie-luzern.ch Luzern 6006



Gabriele Stöckli
Dipl. Kunsttherapeutin 
ED

g.stoeckli@naturkraft-zentrum.ch www.naturkraft-zentrum.ch Sargans 7320

Ursula Enderli
eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

uenderli.ch Zürich 8001

Sabin Bührer Dr. Phil sabin.buehrer@perjuki.ch www.perjuki.ch Zürich 8002

Marcelo Papis
lic.phil, / eidg. 
anerkannter 
Psychotherapeut

marcel.papis@psychologie.ch Zürich 8003

Julia Werhahn Dr. phil. psychotherapie.werhahn@gmail.com www.psychotherapie-werhahn.ch8003 Zürich 8003

Urs Egloff
Dr./ eidg. anerkannter 
Psychotherapeut

www.zuerich-psychologe.ch Zürich 8006

Susanne Ehrbar lic.phil. susanne.ehrbar@fsp-hin.ch www.praxis-springer.ch Zürich 8006

Alexandra Frank
lic.phil. / eidg. 
anerkannte 
Psychotherapeutin

frank@zept.ch Zürich 8006

Marco Stern Dott. marco.stern@psychologie.ch www.marcostern.ch Zürich 8006

Pascal Wohlgemuth
Dr. med. FMH 
Psychiatrie / 
Psychotherapie

bwrt-ch.com Zürich 8006

Heidi Gschwind M.Sc. info@heidigschwind.ch heidigschwind.ch Zürich 8008
Kiki Papadopoulou Kunsttherapeutin ED info@kunsttherapie08z.ch www.kunsttherapie08z.ch Zürich   8008
Leda Scerpella lic.phil Ledascerpella@fsp-hin.ch Zürich 8008

Eva Schirmer
lic.phil / eidg. 
anerkannte 
Psychotherapeutin

eva.schirmer@psychologie.ch www.praxisseegarten.ch Zürich 8008

Evelyn Unterburger M.Sc. www.psynez.ch/evelyn-unterburger Zürich 8008
Nadine Zimet lic. phil. nadine.zimet@zfbplus.ch Zürich 8008

Kalsang Bhusetshang Stöckli
eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

praxis@busewa.ch Zürich 8032

Ania Chumacnenco
Eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin IBP

www.praxis-lichtblick.ch Zürich 8032

Marina Frei
M.Sc. / eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

frei-praxis@gmx.ch www.frei-praxis.ch Zürich 8032

Daniela Holenstein
M.Sc. / eidg. anerkannte 
Psychotherapeutin

daniela.holenstein@psychologie.ch www.daniela-holenstein.ch Zürich 8032



Joelle Huser MAS Teachers Education joelle.huser@bluewin.ch www.praxis-lichtblick.ch Zürich 8032

Christine Kuhn Dr. med. www.christinekuhn.ch Zürich 8032

Kristin Murpf
M.Sc. / Fachpsychologin 
für Psychotherapie FSP / 
Psychoonkologin DKG 

kristin.murpf@psychologie.ch
www.psychologie.ch/de/psyfinde
r/kristin-murpf

Zürich 8032

Rachporn Sangkasad M.Sc. psychotraumatologie@gmail.com Zürich 8032
Max Schlorff Dipl. Psych. FH max@schlorff.ch www.schlorff.ch Zürich 8032
Silvia Zanotta Dr. Phil. silvia.zanotta@bluewin.ch Zürich 8032

Tina Schalow
Mal- und 
Gestaltungstherapie iac

contact@tinaschalow.ch www.tinaschalow.ch Zürich 8044

Barbara Kappeler lic.phil. praxis.kappeler@fsp-hin.ch Zürich 8048

Johanna Künzi
Eidg. dipl. 
Kunsttherapeutin, dipl. 
Pädagogin M.Sc.

kuenzi@kunst-und-dramatherapie.ch www.kunst-und-dramatherapie.ch Winterthur 8400

Fiorenza Piraccini
MSc. / eidg. anerkannte 
Psychothreapeutin

fiorenza.piraccini@psychologie.ch www.fiorenzapiraccini.ch Winterthur 8400

Barbara Schenkel lic.phil barschenkel@gmail.com www.proberatung.ch Winterthur 8400
Esther Bühler-Weidmann M.theol. ebuehler.ch@gmail.com www.dherberg.ch Frauenfeld 8500

Margarete Killer-Rietschel
Dipl. Psych. / eidg. 
anerkannte 
Psychotherapeutin

markil1@hin.ch psychotherapie-thalwil.ch Thalwil 8800

Max Stutz
dip. Psychologe FH, eidg. 
anerkannter 
Psychotherapeut

praxis@max-stutz.ch www.max-stutz.ch Horgen 8810

Jolanda Baldachin Kunsttherapeutin info@farbschmiede.ch www.farbschmiede.ch Knonau 8934

Hermann Beck
lic.psych. / 
Fachpsychologe 
Psychotherapie FSP

www.praxis-psychologie.ch St. Gallen 9000

Sabrina Pagnetti Paartherapeutin & Coach info@sabrinapagnetti.ch www.sabrinapagnetti.ch
Zürich / 
Lenzburg

8001 / 5600


